
7فرهنگ و هنر روزنامه سراسرى صبح ایران

علیخانى تنها به دلیل 
صراحت در گفتار به 

محبوبیت رسیده و در 
همین راستا توانسته به 
یک چهره تلویزیونى 
تبدیل شود، اما یک 

مجرى تلویزیونى تنها 
به صراحت در کلام 

نیاز ندارد

موج : محمود وفایی مدیر کل میراث فرهنگی کرمان، با اشاره 
به کســب رتبه اول فروش محصولات صنایع دســتی کشور 
توسط استان کرمان،گفت: این اتفاق مهم در حالی افتاد که 
سال گذشته نیز این اســتان در برخی دیگر از شاخص هاي 
صنایع دســتی حائز رتبه اول کشوري شــد.وي در ادامه به 
برگزاري نمایشگاه هاي صنایع دستی در استان کرمان اشاره کرد و بیان داشت: با توجه به ظرفیت هاي 
صنایع دستی و آمار بالاي فروش این محصولات در نمایشگاه ها، هنرمندان اکثر استان هاي کشور، 

علاقه مند به شرکت در نمایشگاه هاي استان کرمان هستند.

مشاعره با محوریت «شاهنامه» براى کودکان
تسنیم : امیراسماعیل آذر، پژوهشگر و مجرى برنامه هاى مشاعره ، از پخش سرى جدید 
از برنامه هاى مشاعره از رسانه ملى خبر داد و گفت: قرار است در سرى جدید نخبگان 
امروز و نخبگان فردا؛ یعنى بچه هاى کم سن و سال، حضور داشته باشند و به مشاعره 
بپردازند.وى با اشاره به زمان پخش سرى جدید افزود: این برنامه ویژه ایام نوروزتولید شده 
و قراراست از یک شب مانده به آغازسال نوتا شب پانزدهم این برنامه از شبکه هفتم سیما 
پخش شود.به گفته وى در سرى جدید مشاعره برنامه هاى متنوعى گنجانده شده که از 

جمله مى توان به مشاعره کودکان با محوریت «شاهنامه» اشاره کرد. 

درخشش فیلم کوتاه «متاسفانه» در هنگ کنگ
مهر : فیلم کوتاه « متاسفانه» ساخته شاهرخ دولکو که به عنوان 
یکى از 10 فیلم برگزیده بیست و یکمین جشنواره ifva هنگ 
کنگ به بخش مسابقه Asian New Force راه پیدا کرده بود، 
موفق شد جایزه نقره اى این جشنواره را از آن خود کند. جشنواره 
ifva که بیست و یکمین دوره خود را پشت سر گذاشت، توسط 
مرکز هنرى هنگ کنگ برگزار مى شود. این جشنواره فیلم هاى کوتاه قاره آسیا را به نمایش مى گذارد 
و بخش Asian New Force جایگاهى براى کشف استعدادهاى جدید فیلمسازى در قاره آسیا تلقى 

مى شود. 

خبر داغ
کرمان، قله صنایع دستى کشور

هفت
انسان به روى صحنه رفت

فرهاد کلهر/ نسل فردا : نمایــش انسان به طراحى و 
کارگردانى امید عزیزى در خانه نمایــش «دا »به روى 
صحنه رفت." انسان" یک نمایش فیزیکال و پست مدرن 
در رابطه با موضوع محاکمه است که خواب و رویاي یک 
منشی دادگاه و توهمات وي از جنایاتی که در طول دوره 
کاري اش دیده و راست و دروغ هایی که تا به حال نوشته 
را روایت مى کنــد.در این نمایش که به نویســندگی و 
کارگردانی امید عزیزي اســت، بازیگرانی همچون على 
برقبانى، فاطمه آزادى، امین فرج خواه، الهه شــیرازى، 
شایان نورمک، امیرحسین علیپور، آرش کابلیان، سیاوش 
شــوهانى، مائده کیوانى، فرشــاد گلپذیر، امید نمازى 
شــیرازى، نیلوفر رادمنش، نیلوفر رضایى، على ریاحى، 
شقایق عزتى، آرین فرزانه، حسین سلیمى، مهدى بلبلى، 
هنگامه جعفرى، حسین مثنوى، شیدا قربانى و علیرضا 
مجیدى به هنرمندى پرداخته اند. این نمایش به گونه اي 
طراحی شده که تماشاگر از مغز سر انسان وارد و از پاي 
انسان خارج می گردد و لحظاتى را براي تماشاگر به وجود 
می آورد که او را علاوه بر تهیج و شــگفتی، به شرکت در 
نمایش تشویق می کند.مدت زمان این نمایش 60 دقیقه 
و از ویژگی هاي این نمایش، مشارکت و سرگرمی تماشاگر 
در صحنه هاي نمایش است.لازم به ذکر است که نمایش

 " انسان" تا 27 اسفند از  ساعت 19:45 در تماشاخانه "دا" 
واقع در میدان فاطمی خیابان گمنام، خیابان جهانمهر 

پلاك 26 به اجرا می رود.

صادقى : دلم مى خواهد تنها یک 
مجرى باشم

میزان : ژیلا صادقى 
مجــرى برنامه هاى 
تلویزیونــى درباره 
فیلم سینمایى "من 
ســالوادور نیستم" 
گفت: پیش از حضور 
در فیلم ســینمایى 
ســالوادور  "مــن 
نیستم" در سال 77 
تصمیم گرفته بودم که به طور جــدى کار بازى را کنار 
بگذارم. پس از این موضوع هم هر پیشنهاد بازى که به من 
مى شد، قبول نمى کردم؛ البته بعد از آن دریک فیلم دیگر 
با عنوان "خیلى دور خیلى نزدیک" حضور داشتم، اما در 
آنجا هم در قامت یک مجرى حاضر شدم. وى افزود: براى 
فیلم سینمایى "من سالوادور نیستم" هم با من تماس 
گرفتند و من گفتم حاضر به بازى نیستم و خیلى وقت 
است که بازى را کنار گذاشته ام و دلم مى خواهد تنها یک 
مجرى باشم، اما به من گفتند در"من سالوادور نیستم" 
قرار است به همان صورت تنها در قالب یک مجرى حضور 
داشته باشى واجرا کنى در واقع من همان شخصیت واقعى 
خودم را بازى کردم. صادقى عنــوان کرد: در طول فیلم 
کاملا احســاس مى کردم که یک برنامه تولیدى را اجرا 
مى کنم، اما باز هم به کارگردان مى گفتم به چه صورت 
مد نظر شماســت تا همان را به اجرا بگذارم، اما به من 
گفتند همین اجراى تو براى ما کافى و خوب است. صادقى 
افزود: در تمام سال هایى که به اجرا پرداخته ام، هیچگاه 
استرس نداشته ام و تنها در شبى که در دوره بیست و نهم 

جشنواره فیلم فجر اجرا کردم، استرس داشتم.

برنامه هاى نوروزى نسیم
سیما : رامبــد جوان 
جدیــد  ســرى  در 
«خندوانــه» کــه هر 
شب ساعت 23 پخش 
مى شــود، با آیتم ها و 
بخش هــاى متنــوع 
و ســرگرم کننــده، 
بهــارى  شــب هاى 
شیرینى را براى مخاطبان رقم خواهد زد. گروه تهیه این 
برنامه در حال حاضر سرگرم تدارك آیتم هاى مختلف 
آن هستند . «شکر آباد» دیگر برنامه نوروزى این شبکه 
معرفى شده است. این برنامه با آیتم هاى نمایشى و طنز 
هر شب ساعت 22 مهمان خانه ها خواهد شد .مخاطبان 
شبکه نسیم در ایام نوروز مى توانند هر شب ساعت 21 
شاهد رقابت تنگاتنگ نفرات برگزیده مسابقه خوانندگى 
«شب کوك» باشند. این برنامه براى ایجاد شب هاى فرح 
بخش نوروزى براى مخاطبانش، تدارکات ویژه اى دیده 
است . «هوش برتر» دیگر برنامه شبکه نسیم است و در 
ایام نوروز، برنامه «قاصدك» هر بامداد ساعت 30 دقیقه 

همدم شب زنده داران این شبکه مى شود. 

 

مهر :. کتاب «حافظ عاشق و رِند و...» بر 
اساس دیوان حافظ چاپ علامه قزوینى 
و دکتر قاسم غنى اســت و شرح بیت ها 
روبه روى آنها نوشته شده است.در نوشته 
پشــت جلد کتاب آمده: «پیشــینیانِ 
صاحبدل ما، چه نیکــو گفته اند که در 
طاقچه خانه هر ایرانــى - عرف و عامى 
- ســه کتاب نفیس دیده مى شود: قرآن 

مجید، شاهنامه فردوسى و دیوان حافظ 
که نشانى از مراتب دیندارى، ملى گرایى 
و دلبســتگى به عشــق و عرفان تواند

 بود.
 همان طور که مخلصان پاکدل در برخورد 
با مشکلات زندگى دست توسل به سوى 
قرآن دراز مى کنند و استخاره مى گیرند، 
بلاتشبیه در بروز هیجانات و احساسات 

روحى و عاطفى نیز با دیوان حافظ از سر 
صدق و نیاز، فال مى زنند.

کتابى کــه اینــک در دســت دارید، 
شرح گونه اى اســت از غزل هاى حافظ 
عاشــق و رند و نظرباز...، به زبان ساده و 
معانى دلپسند و سرراســت؛ بى آنکه - 
على الرسم - به توضیح آرایه هاى گوناگون 
شعرى و اصطلاحات و تعبیراتى عرفانى 
پرداخته باشیم، هر چند مى دانیم حافظ 
در تمام فنون شــعر، استادِ مسلم است؛ 
البته شعر خواجه شــیراز از چنان قبولِ 

خاطر و طبع ســخنِ خدادادى برخوردار 
اســت که جاى چون و چرا ندارد. آرى، 

حاجت مشاطه نیست روى دلارام را.
شرح حاضر، براى طبقات گوناگون جامعه 
به ویژه نسل جوان و علاقه مندان و خلاصه 
کلام هــر ایرانى ارادتمنــد حافظ، فتح  
بابى اســت که با خواندن معانى و شرح 
ساده و ســریع الانتقال غزل ها، بتوانند 
خود را براى مطالعــات حافظ پژوهى در 
سطحى عمیق تر و فضایى وسیع تر آماده 

سازند» .

شرح غزلیات حافظ در «حافظ عاشق و رِند و...» 
خاطر و طبع ســخنِ خدادادى برخوردار 
اســت که جاى چون و چرا ندارد. آرى، 
خاطر و طبع ســخنِ خدادادى برخوردار 
اســت که جاى چون و چرا ندارد. آرى، 
خاطر و طبع ســخنِ خدادادى برخوردار 

شرح حاضر، براى طبقات گوناگون جامعه 
به ویژه نسل جوان و علاقه مندان و خلاصه 
کلام هــر ایرانى ارادتمنــد حافظ، فتح  
بابى اســت که با خواندن معانى و شرح 
ساده و ســریع الانتقال غزل ها، بتوانند 
خود را براى مطالعــات حافظ پژوهى در 
سطحى عمیق تر و فضایى وسیع تر آماده 

کتابخانه
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دانشجو : دومین همایش بین المللى زبان و ادبیات فارسى به همت 
دپارتمان تاریخ، فرهنگ و تمدن دانشگاه بولونیاى ایتالیا، رایزنى 
فرهنگى جمهورى اسلامى ایران در ایتالیا و مرکز فرهنگى و بین الملل 
شهر کتاب، پنجشنبه 20 اسفند در دانشگاه بولونیا برگزار مى شود. 
این همایش با سخنان پروفسور ساوریو ماریکینیو لى، مدیر بخش 
مطالعات دینى و شرق شناسى دانشگاه بولونیا و قربانعلى پورمرجان، 
رایزن فرهنگى، آغازمى شود و آنگاه مقالات ذیل در این همایش 
یک روزه ارایه مى شود: تغییر جایگاه شعر در جامعه  ایران (حسین 
معصومى  همدانى، تهران)، «واو» وحشت در ادبیات ترسناك فارسى 
از فردوسى تا نویسندگان زن معاصر (آنا وانزان، میلان)، سه نویسنده  

بیرون از ایران: طالبوف، آخوندزاده و دانش (ماتوریتسیو سیلویو 
پیستوسو، بولونیا)، فرخى یزدى شاعر آزادى، سیاست و اجتماع در 
آینه  شعر (ناتالیا تورنسللو، ناپل)، پنجره هایى براى شناخت ادبیات 
معاصر فارسى از منظر سیاسى و اجتماعى (على اصغر محمدخانى، 
تهران)، سه شاعر و یک کودتا: نگاهى به شعر متعهد دهه  40 (فائزه 
مردانى، بولونیا)، تعابیرى از آینده در ادبیات و سینماى سال هاى 60 
و 70 (بیانکا ماریا فیلیپینى، تورینو)، پارادوکس زن بودن: ادبیات زنان 
و تضادهاى جامعه  شهرى (پریسا نظرى، رم)  . قرار است هرساله این 
همایش در اسفندماه در دانشگاه بولونیا برگزار شود و ادبیات معاصر 
فارسى براى علاقه مندان، مخاطبان و اهل فرهنگ و هنر ایتالیا بیشتر 
معرفى شود. در خبر برگزارى این همایش عنوان شده: سیاست و 
اجتماع در آثار ادبى معاصر فارسى، چگونه بازتاب داشته؟ ادبیات 
متعهد در شعر بیشتر نمایان است یا در آثار داستانى؟ براى شناخت 
تاریخ معاصر ایران تا چه مقدار آثار ادبى معاصر مى تواند موثر باشد؟ چه 
ویژگى هایى را مى توان در ادبیات مشروطه و ادبیات انقلاب اسلامى 
جست وجو کرد؟ مواجهه  آگاهانه  ایرانیان با واقعیت هاى جهان غرب، 
چه تاثیرى در ادبیات معاصر فارسى داشته؟ رویارویى با مسایل دنیاى 
جدید و تحولات جامعه  ایران پس از انقلاب، به ویژه جریان هاى 
مربوط به جنگ، چه جنبه هاى تازه اى در شعر و داستان معاصر 
فارسى پدید آورده است؟ این پرسش ها در دومین همایش بین المللى 
زبان و ادبیات فارسى مطرح مى شود و صاحبنظران ایتالیایى و ایرانى 
تلاش مى کنند تا در سخنرانى هاى خود به این پرسش ها پاسخ دهند. 

همایش بین المللى ادبیات پارسى در رم

جوان : فریبا متخصص بازیگر ســینما، تلویزیــون و تئاتر در 
خصوص علت گزیده کارى و کم رنگ بودنش در حیطه سینما 
گفت: همکارى و نقش آفرینى در آثارى کــه از کیفیت بالایى 
برخوردار نیست، در آینده منجر به پشیمانى مى شود. پشیمانى 
که به طور قطع به حیطه هنرى شــما ضربه خواهد زد. پس به 
این جهت که ندامت به سراغم نیاید و پرونده هنرى ام خدشه دار 
نشود، ترجیح مى دهم در کارهاى بى کیفیت بازى نکنم. در این 
راســتا فیلمنامه، حرف اول را مى زند که باید از آن تبعیت کرد.

وى در مورد جدیدترین فعالیت خود بیان کرد: در حال حاضر 
مشغول بازى در سریال 13 قسمتى به نام «قرعه» به کارگردانى 

برزو نیک نژاد هستم که براى عید نوروز آماده مى شود و به احتمال 
فراوان از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.این بازیگر درباره 
نقش خود در سریال «قرعه» اظهار داشت: در این مجموعه که 
رگه هاى طنز اجتماعى دارد، نقش زنى به نام «نصرت» را بازى 
مى کنم که در محله اى قدیمى کار قرعه کشى انجام مى دهد و 
خانم ها را براى این کار دور خود جمع مى کند و اتفاقاتى در ادامه 
رخ مى دهد.وى در خصوص همبازى هاى خود در این مجموعه 
تلویزیونى عنوان کرد: با بازیگران حرفه اى چون حمیدرضا آذرنگ، 
هدایت هاشمى، پرستو  گلستانى و ... همبازى هستم که رابطه  
کارى خوبى با هم داریم.وى ادامه داد: تا به حال شش قسمت از 
این سریال فیلمبرداى شده، اما آماده نمایش نیست. چون بخشى 
از کارهاى فنى آن باقى مانده است .این بازیگر از علت  همکارى 
با برزو نیک نژاد گفت: نیک نژاد را از سال هاى دور مى شناسم و 
از طرفى  به کیفیت کار او واقف هستم. وى کارگردانى با اخلاق 
حرفه اى و کار بلد است. بیشتر آثارش خوش ریتم بوده و خودش 
کاملا بر آنها  نظارت دارد. تمام این عوامل باعث همکارى من با 
نیک  نژاد شد.متخصص در بخش پایانى صحبت هاى خود درباره 
دیگر فعالیت هاى هنرى خود در زمینه بازیگرى خاطرنشــان 
کرد:  تئاترى به نام  «طپانچه خانه» کار کردم که قرار است، اواخر 
تابستان و به کارگردانى شهاب الدین حسینى اوایل پاییز در تئاتر 
شهر اجرا شود. از بازیگران تئاتر مى توانم به آرش فلاحت پیشه، 

ندا مقصودى و... اشاره  کنم. 

متخصص : ترجیح مى دهم در کارهاى بى کیفیت بازى نکنم
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در جست و جوى ستاره
احسان علیخانى با 
برنامه سوژه محور 
«ماه عسل» به یک چهره محبوب در تلویزیون 
تبدیل شد و با ساخت برنامه «سه ستاره» نشان 
داد کــه توانایى اجراى برنامه هاى چالشــى با 
سوژه هاى متنوع را دارد. مى توان گفت علیخانى 
در اکثر اجراهاى خود مردم را از قضاوت در مورد 
یکدیگر نهى مى کند، اما این بار در برنامه «سه 
ستاره»  از مردم دعوت مى کند تا به قضاوت در 
مورد تولیدات سازمان صدا و ســیما بپردازند. 
این برنامه از 15 اسفند به مدت هشت شب در 
ساعت 20 تا 22 از شبکه سه به روى آنتن مى 

رود و مردم براى حمایت از برگزیده 
خود باید در  مســابقه پیامکى این 

برنامه شرکت کنند. 

  چالش هاى پیش رو
تولیــد چنیــن برنامــه هایى در 
تلویزیون مــى تواند بــه افزایش 
کیفیــت و رقابــت کمــک کند و 
هنرمند را از برگزیده شــدن ارضا 
سازد ، اصولا هر هنرمندى نیاز به 
منتخب شدن دارد و هر که مخالف 
چنین عقیده اى باشد، در حال شعار 
دادن است . برنامه «سه ستاره» در 
واقع در جست و جوى پرمخاطب 

ترین برنامه تلویزیونى ، جــذاب ترین مجرى 
و ایده آل ترین شبکه اســت، روند اجرایى این 
برنامه به گونه اى اســت کــه مخاطب از روى 
سلیقه و میزان تاثیر گذارى برنامه هاى تولیدى 
(فرد) را به عنوان برگزیده انتخاب مى کند و در 

انتها از او تقدیر به عمل مى آید. در برنامه گذشته 
لوح تقدیر به افرادى چون  عادل فردوســى پور 
، مهران مدیرى ، مهدى یراحى و ... رســید که 
نشان دهنده اعتبار این افراد در میان مخاطبان 
تلویزیونى اســت، اما از تعریف و تمجیدها که 
بگذریم، بایــد به چالش هــاى پیش روى یک 
برنامه هیجان انگیز اشــاره کنیم . همان طور 
که مى دانیم ســلیقه در میان افراد یک جامعه 
متفاوت است و حتى کسانى که در یک موضوع 
با یکدیگر موافق هستند، زاویه اى که آنها براى 
علاقه مند شدن به سوژه مورد نظر انتخاب مى 
کنند با یکدیگر متفاوت اســت. براى مثال اگر 
تیتراژ پایانى برنامه ماه عسل را در 
نظر بگیریم که در دوره گذشــته 
این برنامه به عنوان بهترین تیتراژ 
تلویزیونى برگزیده شد، مى توان 
گفت که ابتدا صداى خواننده، در 
درجه بعد محتواى اثر و در انتها 
خود برنامــه، باعث محبوبیت در 
میان بینندگان تلویزیونى شــد، 
اما امســال علیخانى کار سختى 
در پیش دارد و با وجود برنامه اى 
چون «خندوانه» خطر را احساس 

مى کند. 

  شخصیت یک مجرى
آیا تا به حــال از خود پرســیده اید یک مجرى 
تلویزیونى که با تســلط کامــل جلوى دوربین 
مى رود به چــه مولفه هایى نیــاز دارد تا از نظر 
شــخصیتى نمره قابل قبولــى دریافت کند ؟ 
شاید پاسخ به این ســوال در مقام یک بیننده 

کمى سخت به نظر برسد، اما در مقایسه با نمونه 
هاى ایده آل تر مى توان میــزان تاثیر گذارى 
طرفین را بررســى کرد . در یک کلام احســان 
علیخانى تنها بــه دلیل صراحــت در گفتار به 
محبوبیت رسیده و در همین راستا توانسته به 
یک چهره تلویزیونى تبدیل شود، اما یک مجرى 
تلویزیونى تنها به صراحت در کلام نیاز ندارد و 
فاکتورهاى بسیارى اســت که در تعیین ارزش 
هاى یک مجــرى دخالت مى کننــد از جمله: 
کنترل وضعیت و جهش ســوژه اى برنامه. در 
بررسى این دو فاکتور احسان علیخانى به خوبى 
وضعیت را کنترل مى کند و شــاید در بعضى از 
لحظات بیش از اندازه برنامه را به یک مســیر 
هدایت مى کند، اما در جهت بخشیدن به یک 
سوژه با مشکل بزرگى روبه روست که عمده ترین 
آن، کمبود بودجه و نبود نظارت کافى بر تقسیم 
سرمایه هاى یک سازمان است، اما علیخانى در 

اجراى برنامه هاى گزینشى مهارت بالایى دارد 
و باید به اجراى علیخانى در «سه ستاره» نمره 

قبولى داد. 

 ظرفیت هاى کاذب یک برنامه تولیدى
علیخانى توانمندى خــود را در جذب مخاطب 
ثابت کرده و باید استقبال خوبى از این برنامه به 
عمل آید، اما باید پرسید «سه ستاره» در حد و 
اندازه اى است که با  ارزشیابى خود ، بر کیفیت 
یک اثر تلویزیونى مهر تایید بگذارد یا خیر ؟ در 
ابتدا خوب است به ریشه چنین برنامه اى نفوذ 
کرد تا آن را مورد بررســى بیشترى قرار داد. از 
هیئت داوران این برنامه که به عنوان ناظر کیفى 
در رأس کار قرار دارند تا افراد یک جامعه که به 
سوژه اصلى تبدیل شده اند، هیچ کدام در مقام 
ارزش گذارى بر یک رویداد هنرى نیستند ، اما 
آنچه این ارزش گذارى را ارزشــمند مى کند، 

میزان استقبال از یک برنامه تولیدى است. اگر 
از من به عنوان یک مخاطب خواســته شود که 
بین برنامه هاى «خندوانه» و «ماه عسل» یکى 
را انتخاب کنم ، قطعا هیچ کدام را برگزیده نمى 
دانم؛ چون در ابتدا یک برنامــه تلویزیونى باید 
جوانب فرهنگى و رســانه اى داشته باشد و بعد 
به دنبال محبوبیت در میان مخاطبان باشــد . 
متاسفانه باید به این حقیقت تلخ اعتراف کرد که 
هیچ کدام از تولیدات رسانه اى و مشخصا گفت 
و گو محور ارزش مطرح شدن را ندارند و نباید به 
دنبال ایجاد ظرفیت هاى کاذب در رسانه ملى 
بود . «سه ستاره» خواسته یا نا خواسته در حال 
ایجاد چنین ظرفیتى است که  از طرفى انتظار 
کاذب مخاطب را افزایش مى دهد و از ســوى 
دیگر به تولیــد برنامه هاى خطــى مى پردازد 
درست مثل دو خط موازى که هرگز یه یکدیگر 

نمى رسند.  

«سه ستاره» زیر ذره بین نسل فردا 

على رفیعى وردنجانى
گروه فرهنگ و هنر
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